ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Thông báo

kết luận số 37-TB/VPHU ngày 9-3-

2022 của Văn Phòng Huyện ủy

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Tài chính-Kế hoạch;

- Phòng Văn hoá và Thông tin;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Phòng Y tế;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- UBND xã Đăk Xú.

 Thực hiện Thông báo số 37-TB/VPHU ngày 9-3-2022 của Văn phòng

Huyện ủy về ý kiến Kết luận của đồng chí Đinh Cao Cường, TUV, Bí thư Huyện

ủy, Chủ tịch HĐND huyện tại buổi làm việc với Ban Thường vụ Đảng ủy xã Đăk

Xú (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. UBND xã Đăk Xú: Triển khai thực hiện nghiêm túc ý kiến chỉ đạo của

đồng chí Bí thư Huyện uỷ-Chủ tịch HĐND huyện tại Thông báo Kết luận nêu trên.

2. Phòng Tài chính-Kế hoạch:

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hoá và Thông tin, Phòng Nông nghiệp và

PTNT, UBND xã Đăk Xú và các đơn vị liên quan tiến hành kiểm tra, đánh giá hiện

trạng Nhà rông tại thôn Đăk Long Giao đã hư hỏng xuống cấp, không sử dụng

được, đề xuất phương án sửa chữa.

- Chủ trì, phối hợp UBND xã Đăk Xú và các đơn vị liên quan đề xuất, tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện xem xét đưa vào kế hoạch và bố trí vốn đầu tư sửa

chữa đường liên thôn giữa thôn Ngọc Yên Phúc và thôn Đăk Nông, xã Đăk Xú.

- Chủ trì, phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế và Hạ

tầng, UBND xã Đăk Xú và các đơn vị liên quan hướng dẫn hồ sơ, thủ tục theo quy

định cho các cá nhân có nhu cầu đầu tư, kinh doanh dịch vụ (xây dựng vườn hoa)

trên địa bàn xã Đăk Xú.

3. Phòng Văn hoá và Thông tin: Làm việc trực tiếp với UBND xã Đăk Xú

để tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xem xét hỗ trợ thêm từ 01 đến 02 bộ cồng

chiêng nhằm giúp cho việc bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa dân tộc trên địa bàn

xã Đăk Xú.

4. Phòng Y tế: chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính-Kế hoạch làm việc

trực tiếp với UBND xã Đăk Xú để rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện về

2

việc hỗ trợ bộ kit test xét nghiệm Covid 19 cho các hộ thuộc đối tượng hộ nghèo,

cận nghèo trên địa bàn xã Đăk Xú theo quy định.

5. Các đơn vị, địa phương được giao nhiệm vụ nêu trên báo cáo kết quả thực

hiện về Ủy ban nhân dân huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) trước

ngày 25/3/2022.

6. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện: Theo dõi, đôn đốc việc triển

khai thực hiện các nhiệm vụ tại văn bản này; đồng thời tổng hợp, tham mưu

UBND huyện báo cáo Thường trực Huyện uỷ trước ngày 30/3/2022.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-03-11T17:31:55+0700

		2022-03-11T21:07:30-0800

		2022-03-11T21:07:30-0800

		2022-03-11T21:07:30-0800

		2022-03-11T21:07:30-0800